N

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

Gabinete da Vereadora Helena Lima - PRP

ri

i Ç 4

REQUERIMENTO N°.  2 /2017-CMS.

A Vereadora HELENA PEREIRA DE LIMA. Presidente da câmara de vereadores do
Município de Santana, PRP - Partido Republicano Progressista, que a presente
subscreve, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo mandato, de acordo
com as prerrogativas regimentais, Art. 62, do Regimento Interno desta casa, solicita a
Mesa Diretora, a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação no
Plenário desta casa de lei, e aprovado, seja enviado a apreciação do excelentíssimo
Sr. Prefeito do Município de Santana, Ofirney Sadala, com cópias aos senhores
Secretários Municipais: SENDURES e SEMIP.

REQUERENDO-LHE: que sejam adotadas providenciais
urgentes no sentido da execução dos serviços de limpeza pública, tais
como capina, retirada de entulhos e desobstrução de bueiros, de ruas
e avenidas do Bairro Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA: O presente requerimento se faz necessário
haja vista a falta de manutenção destas ruas e avenidas do referido
bairro, provocando transtornos aos munícipes no direito sagrado de
locomoção e de grave ameaça à saúde pública.

Nestes termos pede e

• Espera Aprovação.

PALÁCIO DR, FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS. SEDE DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA NO ESTADO DO AMAPÁ, GABINETE
DA VEREADORA HELENA LIMA - PRP, 	DE FEVEREIRO DE 2017.

/

t
HELENA PEREIaj

Vereadora

-.:'1:1eç(; T-1; 	-:d 	S-" 	' 	- 	 II) 	 l_( )O 226s
('1.. : 	 - -ll'i: ht I&JC1Hna 	lU1Ct)fl